En cuanto a su estilo hay que decir que el latín de Elipando, además de ser un latín culto y cuidado, está extraordinariamente elaborado. Buen conocedor de los escritores cristianos, como se deduce de sus numerosas citas, y dentro de esta misma línea del latín cristiano usado por los Padres de la Iglesia, hace abundante uso de la retórica tradicional²³. Busca en todo momento:

Paralelismos²⁴:

De tumulo cordis tui horrifico exortum, de cineroso pectoris tui sepulchro prolatam (carta a Migecio, 1); *Cordis tui amentiam, sensus tui ignauiam* (carta a Migecio, 7); *Non solum resurgere penitus nequeant uerum etiam eradicati funditus pereant* (Carta a Migecio, 31); *Prius quidem turrem superbiae tuae ariete iustitiae elidere nitimur, ne umbra erroris eius exitiabili morbo fidelibus impendatur, prius amentiam tuae fabricam rationis lapide uertere conamur ne munimentum defensionis insipientibus praebere conetur* (carta a Migecio, 51-55); *Mali cum bonis et reprobis cum electis* (carta a Migecio, 447); *Adoptiuum humanitate et nequaquam adoptiuum diuinitate* (carta a Fidel, 2); *Quanta in Christi seruis regnet humilitas, quanta in Antichristi discipulis regnet superbia* (carta a Fidel, 8); *Ut sicut per seruos suos Dominus de finibus Beticae eradicauit haeresim Migetianam ita per uos de finibus Austuriensium funditus euellat haeresim Beatianam* (carta a Fidel, 49-50); *Si conuerterit ab errore uiae suae a Domino aeternam salutem et si noluerit aeternam damnationem* (carta a Alcuino, 6); *Qui fortes scilicet ad praemium uocat et eorum uices debiles ad certamina roborat, qui illos suspi-*

ciendo remunerat et istis laborum uires quibus subsistere ualeant subministrat (carta a Alcuino, 16).

Antítesis²⁵:

Non uoce interrogantis sed imperio docentis (carta a Migecio, 3); *Curanda aegritudo, praecedenda putredo* (carta a Migecio, 51); *Non interrogantis sed docentis officium* (carta a Migecio, 56); *Non prius in templo docens sed interrogans uoluit inueniri* (carta a Migecio, 60); *Ideoque dignum est ut iste talis magister mendacii existat, qui discipulus ueritatis esse recusal, et doctor erroris appareat, qui docentis imperium fronte proterua, adsumere non formidat* (carta a Migecio, 81); *Non solum homines sed et bestiae fuisse. . .* (carta a Migecio, 452); *Non me interrogant sed docere quaerunt* (carta a Fidel, 5); *Non Christi ministri sed Antiphrasii Beati foetidissimi discipuli* (carta a Alcuino, 1); *Non uera persequeris sed mendacio plenus esse ostenderis* (carta a Alcuino, 25).